
 
 
 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 
 

REPUBLICAITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 
 
 

 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana  

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana  
PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA  

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

DETERMINAZIONE 112 del  28 dicembre 2023 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa servizio di tesoreria dal 01/01/2023 al 31/12/2023. 

 
                                            IL DIRETTORE DEL PARCO 

 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 
VISTO il D.D.G. 2289 del 15/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco Archeologico di 
Gela; 
VISTO che con il D.A. 95 del 08/08/2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 
VISTA la L.R. N. 20/2000; 
VISTI gli avvisi di pagamento/ fatture numeri: n. CP 2195/E del 18/12/2023 € 1.464,00 per un totale, compreso IVA di 
€. 264,00 relativi al compenso servizio di tesoreria dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 
RILEVATA la necessità di dover adempiere al pagamento delle fatture d della Banca Credit Agricole Italia spa   relativi 
al servizio offerto; 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli 
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 

DETERMINA 
1) Per i motivi esposti in premessa,  
2) Di impegnare, ai sensi del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, 

 
Eserc.Finanz. 2023  
Capitolo 122 Descrizione  

 SPESE PER SERVIZIO CASSA E COMMISSIONI 
BANCARIE 

MISS-PROG 01-11 TITOLO 1 MACROAGGR. 03 
PianodeiConti U.1.03.02.17.0

02 
Anno 
Esigibilità 

2023   

COFOG 24 CIG ZAC359CBDD CUP  
Creditore Banca Credit Agricole Italia Spa Via Università  Parma   

Causale 
Compenso servizio di tesoreria dal 01/01/2023 al 31/12/2023 

Modalitàfinan. Fondi propri 
Imp./Pren.n. 78 Importo 1.367,50 Frazionabilein12  

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs.n.33/2013; 

 
IL DIRETTORE 

(arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 
 

 



 
 
 

Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                       Partita Iva: 02049050855 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Direttore del Parco Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del Regolamento di organizzazione e 
contabilità del Parco archeologico di Gela, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato quanto motivato nelle premesse: 

rilascia: 

  ■ PAREREFAVOREVOLE per le motivazioni sopraesposte. 

꙱ PARERE NON FAVOREVOLE 

Data 
Documento 
firmato da: 

 
IL DIRETTORE 

(arch. Luigi M. Gattuso) 
 

 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili, regolarmente registrati: 
 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

78 22/12/2023 1.367,50 122 no 2023 
 
Data 

 
Il Direttore 

(arch. Luigi M. Gattuso) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


	IL DIRETTORE DEL PARCO

		2023-12-28T18:07:39+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-12-28T18:07:39+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-12-28T18:07:39+0100
	LUIGI MARIA GATTUSO




